お客様の移動で和歌山を活性化! 4月15日から県内4店舗が合同スタンプラリーを開催!

【要旨】

この度、湯浅醤油有限会社(湯浅町)、梅翁園(みなべ町)、北山村(北山村)、観音山フルーツガーデン(紀の川市)の4社は、合同イベント「和歌山コロカースタンプラリー」を2011年4月15日より2011年9月30日まで開催します。4店舗合同でラリーを実施することで、より多くのお客様に和歌山を旅して頂き、地域活性化を目指します。4社は、いずれも携帯位置情報ゲーム「コロニーな生活 PLUS」の提携店。

【概要】

醤油や金山寺味噌を製造・販売する湯浅醤油有限会社(湯浅町)、梅干の製造・販売や工場見学のできる梅翁園(みなべ町)、幻の果実じゃばらで有名な北山村じゃばらセンター(北山村)、フルーツの生産・加工・販売を行う観音山フルーツガーデン(紀の川市)の4社は、合同イベント「和歌山コロカ スタンプラリー」を2011年4月15日より2011年9月30日まで開催する。

4社は、いずれも2011年度に株式会社コロプラ(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:馬場功淳)が運営する携帯位置情報ゲーム「コロニーな生活 PLUS(通称:コロプラ)」と連動した日本の逸品カード「コロカ」の提携を開始。担当者同士が「1店舗で集客するより、もっと和歌山県に来てもらえ、地域全体が盛り上がる仕組みを築けないか。」と、和歌山県への観光客増に寄与することを目的とし、長期間の合同イベントを開催する運びとなった。また、スタンプラリー達成者には、先着200名でコロプラ社オリジナルの「和歌山スタンプラリー特製文具セット」をプレゼントする。

利用者は対象の4店舗を訪ね、1,000円以上の商品を購入すると、スタンプがもらえる。

位置ゲー「コロニーな生活 PLUS」 概要

コロプラは、2008年10月設立の株式会社コロプラが運営する、携帯電話の位置情報送信機能を利用した、利用料無料、個人情報の登録が不要なシミュレーションゲーム。

ユーザー自身の移動距離分のゲーム内通貨「プラ」を獲得し、そのプラを使って自分のコロニーを育てていくゲームで、隕石落下など予期しないイベントが発生するほか、近隣コロニーとのコミュニケーションやアイテム等の取引、全国各地のお土産アイテム収集など、多様な楽しみ方があります。旧バージョンを含めると6年以上運営されており、2009年は1年間でユーザー数が10倍になるほど成長しました。ユーザー数約155万人、月間約19億1,300万ページビュー(どちらも、2010年11月末現在)、活動的なユーザーが多く、20~40代が8割以上の「大人がハマる」携帯ゲームです。

お十産カード「コロカ」を使った来店促進サービス 概要

「コロカ」は、店舗ごとに異なるデザインのプラスチック製カードで、金額に応じて3種類あり、コロプラのゲーム内で入力するとその店舗限定の特別アイテムの購入権利が得られるシリアル番号が裏面に印刷されています。コロカを入手するには、導入店舗の店頭へ出向き、所定の金額分の商品を購入しなければならないため、ゲーム内特別アイテムという"バーチャル"が「コロカ」や人の移動という"リアル"と上手〈連動する仕組みになっており、ゲームユーザーの来店・購入の促進につながっています。ゲーム内の画面には、コロカ導入店舗の歴史や製品、ものづくりへの思いなど、取材記事風の詳細な説明が写真付きで掲載されるため、ユーザーに事前に店舗や商品に関する詳細な情報を伝えることができます。また、コロカは訪問の記念としてユーザーの手元に残るため、各社の商品やブランドを永続的に訴求するのにも役立っています。「コロプラ」、「コロニーな生活」、「コロカ」及び「位置ゲー」はコロプラの登録商標です。

* コロプラ会社Webサイト: http://colopl.co.jp/

この件の問い合わせ先

湯浅醤油有限会社(和歌山県湯浅町湯浅1464) TEL:0737-62-2100 代表取締役 新古敏朗(shinko@yuasasyouyu.co.jp) URL:http://www.yuasasyouyu.co.jp

梅翁園(株式会社ウメタ)(和歌山県日高郡みなべ町山内1339) TEL:0739-72-2151 業務部主任 岡﨑健志(okazaki@umeta.co.jp) URL:http://www.baiouen.co.jp

北山村じゃばら村センター(和歌山県東牟婁郡北山村下尾井335) TEL:0735-49-2037 主査 杉浦有紀(sugiura@vill.kitayama.wakayama.jp) URL:http://www.kitayamamura.com

観音山フルーツガーデン(有限会社柑香園)(和歌山県紀の川市下丹生谷557) TEL:0736-73-4095 専務取締役 児玉芳典(kodama@kannonyama.com) URL:http://www.kannonyama.com